
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
G. Antonietti 

ISEO 

Deliberazione del CONSIGLIO DI ISTITUTO 

OGGETTO:  Calendario scolastico IIS Antonietti a.s. 2019-20 

 

RIUNIONE n° 5  del 27 giugno 2019 – DELIBERA N° 21 
 

Nell’anno 2019, addì ventisette giugno, alle ore 18.15, nella sala delle riunioni, debitamente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, sotto la presidenza del Sig. Staffiere Gian Domenico. 

Sono presenti i sigg.: Parzani Diego, Angelillo Ines, Maio Marialuigia, Maiolino Sebastiano, 

Moretti Chiara, Porteri Tiziana, Purpura Marco, Tassi Monica, Caldarola Daniela, Staffiere Gian 

Domenico, Locatelli Alida,  

Sono assenti i sigg: Carola Vincenzo, Ariozzi Francesca, Stefini Giuseppe, Bignami Chiara, Donghi 

Vanessa, Fraschetti Fausto, Paz Rodriguez Mauricio, Oriolo Giuseppe 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

TENUTO CONTO della Delibera della Giunta Regionale della Regione Lombardia n° 3318 - IX del 

18.04.2012, con la quale si è determinato il calendario scolastico regionale a partire dal 2012-13 

TENUTO CONTO della Nota USRLo dell’8 maggio 2019 che conferma la Delibera della Giunta Regionale 

di RLo n°3318-IX del 18.04.2012 precisando le date di inizio e di termine dell’anno scolastico 2019-20 

AI SENSI dell’art.138 del D.lgs. 112/98 e dell’art.5 del DPR 275/99 (funzioni in materia di determinazione 

del calendario scolastico esercitate dalle Regioni ed attribuzione alle istituzioni scolastiche della 

scansione temporale della valutazione degli apprendimenti degli alunni, della suddivisione del periodo 

delle lezioni, del calendario degli scrutini e delle valutazioni intermedie e finali degli alunni) 

NEL RISPETTO del D.lgs 297/94, “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di pubblica 

istruzione” artt. 5 e 74 e dei DPR 87-88-89/2010 relativi al riordino di istituti professionali, tecnici e 

licei (determinazione del numero minimo  di giorni di lezione) 

VISTA la Legge Regionale della Lombardia n° 19 del 6 agosto 2007 ed in particolare l’articolo 5 che 

prevede, tra le competenze regionali, la determinazione del calendario scolastico e relativi ambiti di 

flessibilità 

AI SENSI dell’O.M. 92/08, ed in particolare i commi 1 e 2 dell’art. 8 ‘ Verifiche finali e integrazione dello 

scrutinio finale’ 

TENUTO CONTO del parere espresso dal collegio docenti nella delibera n°17 del 15 maggio 2019 [150 voti 

favorevoli; 2 astenuti; 3 contrari] 

 

con la seguente votazione: 

voti favorevoli 11; voti contrari 0; astenuti 0 

PRENDE ATTO 

 dell’articolazione in due periodi del calendario delle lezioni 2019-20 stabilita dal collegio 

docenti nella seduta del 15 maggio 2019:  

 12 settembre 2019 – 16 gennaio 2020 

 17 gennaio 2020 –       8 giugno 2020 

 



DELIBERA 

 il calendario scolastico in vigore nell’IIS Antonietti per l’a.s. 2019-20, per un totale di 207 

giorni di lezione, con la sospensione delle lezioni nei giorni di sabato 2 novembre 2019, 

mercoledì 15 aprile 2020 e sabato 2 maggio 2020. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

Prof,.ssa Monica Tassi                                                   Gian Domenico Staffiere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-07-09T10:51:34+0200
	PARZANI DIEGO




